D. Vrothus Quartanenses te salutant. Itorum iterumque vale,

mi pater ^^.]

Londini 16 Novembris 1559.

Jo. JuelluSj

Istse sunt nona?. Totus tuus.

INSCRIPTIO.

Ornatissimo et longe doctissimo viro,

D. Petro Martyri, prqfitenti sacras

scripturas in schold Tigurind, do-

mino suo colendissimo.

Tiguri.

^'^ [The avithor printed only as

far as excipietur. As he does not in

the text state that he intended to

omit any part of the letter, the rest

has been added from the Oxford

edition of Jewel's works, vol. viii.

pp. 136, 137. The omission is per-

haps accidental, as the author in

the text, in giving an analysis of the

letter, alludes to one passage in the

latter part.]
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Number LIX. [p. 289.]

The queen's letter to the emperor, concerning her aversion

to marriage. An original.

Paper jv^Qg^ jn ipsius animi nostri sensus diligenter inquirendo, non

invenimus in nobis voluntatem ullam deserendi banc solitariam

vitam, sed potius, juvante Deo, libentem animi inductionem in

eadem diutius porro vita perseverandi. Nos certe necessario ad

earn ipsam causam eo in his Uteris utemur sermone, qui cum

corde nostro omnino consentiat, quern ut amanter accipiet, et

benevolo interpretetur vestra majestas, admodum rogamus. In 294

quo nostro sermone, si novum aliquid inesse videatur, quod

facile potest accidere, si setas nostra cum reliquis conditionis

nostras rationibus consideretur ; nullum tamen nos novum hoc

tempore, aut subitum consilium suscipere, sed vetus potius re-

tinere videri jure debemus ; cum tempus quidem fuit, quo tem-

pore consensisse ad praeclara sane et honorata connubia eripere

nos potuisset e certis quibusdam raagnis maeroribus et peri-

culis : de quibus rebus non amplius dicemus ; nos tamen nee

discriminis mala, nee libertatis cupiditate moveri potuimus, ut

animi nostri voluntatem ullo mode ad earn rem adduceremus.

Itaque baud voluimus, vel aperte recusando videri vestram

majestatem oifendere, vel contra, occasionem dando id verbis

concedere, quod mente et voluntate non instituimus.

5 Januarii, 1559.

Vestrae majestatis bona soror

et consanguinea,

ELISABETHA R.

R. Ascamus.

^5 [This letter is no longer to be to the other, the contents of which

found in the State Paper Office, nor is shew that it is a rejoinder. The
there a copy of it in the Royal MSS. Royal MS. 13 B. i. fol. 26, has

13 B. I. which contains a series of another from Elizabeth, dated Jan.

Elizabeth's letters. The author 11, 1559, which is an answer to the

makes this letter of Jan. 5, an an- proposal made by the emperor on

swer to one of Feb. 11. The dates Sept. 29. In this she declines more

are both correct. The mistake lies at length than in the short letter

in supposing this to be an answer which Burnet has printed.]
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Number LX. [p. 290.]

A letter of bishop Jewel's to Peter Martyr ^^^ concerning the

cross in the queens chapel.

Ejusdem ad eundem.

S.P.

MI pater, quid ego ad te scribam ? Rei non miiltnm est, [EpistolsD

temporis vero multo minus ; sed quoniam te scio delectari bre-
^
^^^g^'l^^

vitate, te auctore scribam brevius. Nunc ardet lis ilia crucu- Ep.xxix.

laria. Vix credas in re fatua quantum homines, qui aliquid ^' ^^'^

sapere videbantur, insaniant. Ex illis, quos quidem tu noris,

praeter Coxum, nullus est. Crastino die instituetur de ea re

disputatio. Arbitri erunt ex senatu selecti quidam viri. Actores

inde Cantuariensis et Coxus : bine Grindallus Londinensis epi-

scopus, et ego. Eventus iv Kpn&v yovvaat Kurai. Rideo tamen,

cum cogito, quibus illi, et quam gravibus, et solidis rationibus

defensuri sint suam cruculam. Sed quicquid erit, scribam post-

hac pluribus. Nunc enim sub judice lis est ; tamen quantum

auguror, non scribam postbac ad te episcopus. Eo enim jam

295 res pervenit, ut aut cruces argentese et stanneffi, quas nos ubi-

que confregimus, restituendse sint, aut episcopatus relinquendi^7.

[De Frenshamo nostro, quod ilium ita humaniter tractaris,

ago tibi, mi pater, quas debeo, gratias. Mortuum ex tuis

I
Uteris primum didici. De ejus pecunia, quam morions reliquit

Tiguri, quid scribam, nescio. Neque enim ego testaraentum

ejus unquam vidi, et Randolphus noster, qui vidit, est nunc in

Scotia. Tamen si quid erit, ego omnibus modis consultum cupio

meo Julio. Atque hoc, quaeso, illi significa meo nomine, ut, si

quid est, quod Frenshamus non legarit nominatim, partem ali-

quam apud se retineat, et in ea re, Kar 'AXko^ovov tuum, utatur

judicio suo,

^6 [There is an intervening letter p. 33, dated Dec. i, 1559-]

from Jewel to P. Martyr, which the •'•7 [From this word relinquendi to

author takes no notice of, printed in Nosti had been omitted by the

the Epistolse Tigurinse, Ep. XXV. author.]
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E Scotia varia nunciantur, et omnia satis Iseta. Idque satis

sit hoc tempore uno verbo significasse. Adhiic enim de rebus

singulis explorati nihil habeo. Nos magnas copias habemus in

finibus, et terra marique Scotis auxiUum ferimus. Crito hospes

tuus, et ejus comes Pamphilus non stertunt totas noctes. Venit

ille Athenas insolens, et placuit Glycerio. Nosti ?]

Sed quid ago? destituor tempore, et obruor negotiis, et

invitus cogor finem facere. Tamen hoc scire debes, Vitum,

amicum tuum summum, et popularem episcopum Vintoniensem,

et Oglethorpum Carleolensem, et Bainum Lichefildensera, et

Tonstallum Saturnum Dunelmensem, ante aliquot dies esse

mortuos. Samsonus rure agit longe gentium ; Parkhurstus in

regno suo. Itaque mirum videri non debet, si ad vos scribant

infrequentius.

Saluta, quseso, reverendissimura patrem D. Bullingerura,

D. Bernardinum, D. Volphium, D. Hermannum, et Julium : ad !

quos ego omnes libenter scriberem hoc tempore, si esset otium.

Saluta optiraam illam mulierem, uxorem tuam, et Annam, et

Martyrillum tuum. Etonus, Etona, Abelus, Abela, Grindallus,

Sandus, Scorasus, Falconerus, Elmerus, te salutant, et cum tibi

omnia cupiant, nihil tamen magis cupiunt, quam Angliam.

Quanquara, ut adhuc sunt res nostrae, crede mihi, pulchrum est

esse Tiguri. Bene vale, mi pater, bene vale.

Londini, 4 Februarii 1560.

Tibi deditissimus,

Jo. Juellus tuus.

INSCRIPTIO.

Doctissimo vivo D. Petro Martyvi^

Vermilio, profitenti sacras literas

in schold Tigurind, domino suo

colendissimo.

Tiffuri.
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Number LXI. [p. 291.]

A letter of bishop Sandi/s, expressing the 'uneasiness he was

in by reason of the idol in the queens chapel.

Ediuinus Wigornensis ad Petrum Martyrem.

Salutem in Christo.

Quod nuUas tarn diu, vir reverende, literas ad te dederim, S?
'^^^

non officii quidein erga te mei oblitus, aut quid tua de me [Epistolae

t - mereatur humanitas leviter perpendens, id feci, sed negotiorum icfg-Ts^'o.

multitudine obriitus, scribendi munus pro tempore invitus in- Ep.XXXI.

296 termisi, quod cum tabellarii jam sese offert opportunitas, diutius

differendum non censeo. Sub Augusti initium, cum literas ad

te dedissem, in partes AnglisB boreales, ad abusus ecclesise tol-

lendos, et ritus pietati et verse religioni consonantes, eidem

restituendos, tanquam inspector et visitator, ut vocant, cum

principis mandate dimissus ; et illic ad Novembris usque ini-

tium, assidue in obeundo quod mihi creditum erat munere, non

sine maximis cum corporis tum animi laboribus versatus, Lon-

dinum tandem redii. Ubi novae rursus curae advenientem ac-

ceperunt, majorque negotiorum moles humeros premebat : opera